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  Kolejny raz, w dniach od 4 do 11 maja 2017 roku, Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych
Skalmierzycach gościło uczniów ze szkoły partnerskiej Gymnasium Johanneum z Wadrsloh.
Niemieccy uczniowie przybyli do naszej miejscowości w ramach realizacji programu wymiany
międzynarodowej. Tegoroczna odsłona projektu nosiła tytuł „Sztuka łagodzi obyczaje”, dlatego też
uczestnicy wymiany z ogromnym zaangażowaniem wzięli udział w warsztatach, pracując w trzech
grupach tematycznych: muzycznej – pod kierunkiem pani Justyny Kierzek – Gawrońskiej, tanecznej –
prowadzonej przez panią Marikę Wojtowicz – Puchalską oraz plastycznej – pod czujnym okiem pani
Magdaleny Zielezińskiej – Wypiorczyk.
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Jedną z licznych atrakcji była wycieczka do Wrocławia, gdzie młodzież – między innymi – odwiedziła
Forum Muzyki, wysłuchała koncertu oraz poznała pracę zawodowych muzyków od kulis. Pobyt w
stolicy Dolnego Śląska był też okazją do zwiedzenia miasta i rozwijania kompetencji językowych.
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 Uczniowie niemieccy oraz polscy, wraz z rodzicami i nauczycielami, uczestniczyli również w pikniku na Zawadach. Poza możliwością skosztowania specjałów kuchni polskiej, uczniowie mieli okazję lepiej się poznać, biorąc
udział w licznych zabawach integracyjnych. Niedzielę nasi goście rozpoczęli od uczestnictwa w Mszy świętej w kościele Bożego Ciała w Nowych Skalmierzycach celebrowanej przez księdza kanonika Zbigniewa
Króczyńskiego. Warto dodać, iż fragmenty mszy zostały odprawione także w języku niemieckim. W poniedziałek miała miejsce wizyta w Urzędzie Miasta i Gminy, gdzie uczniowie zostali bardzo serdecznie przyjęci przez

panią burmistrz Bożenę Budzik. Niemieccy gimnazjaliści mieli okazję dowiedzieć się czegoś więcej o pracy urzędu jak i zadać pani Burmistrz wiele ciekawych pytań.
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Grupa niemiecka bawiła się także w kręgielni Hotelu Lazur, brała też udział w warsztatach w Muzeum Piekarnictwa w Pleszewie, gdzie zajęła się wypiekiem własnych bułek oraz poznała historię piekarnictwa. Pobyt

niemieckich gimnazjalistów zakończył uroczysty koncert finałowy, podczas którego uczniowie przedstawili wyniki pracy trzech grup warsztatowych.

   

Page 7 of 11



Wizyta gości z Wadersloh
Published on Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach
(https://sppn.noweskalmierzyce.pl)

 

  

Page 8 of 11



Wizyta gości z Wadersloh
Published on Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach
(https://sppn.noweskalmierzyce.pl)

Przez cały czas trwania wymiany uczestnicy rozwijali umiejętności językowe, uczyli się tolerancji i
otwartości. Każde takie spotkanie jest okazją do  zdobycia doświadczeń, nawiązania
międzynarodowych przyjaźni oraz do poprawy relacji i wzajemnego zrozumienia. Projekt
dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży. Po stronie polskiej realizację zadań
koordynowały: Joanna Walczak, Urszula Marcinkowska i Ewa Dudczak.
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